
10 otázek pro ... Jakuba Vepřeka
Mgr. Jakub Vepřek je absolventem Právnické fakulty Masarykovy Univerzity, na níž promoval v roce
2002. Od roku 2006 je samostatným advokátem se sídlem v Ostravě a zabývá se generální praxí. Od
roku 2018 je členem Výboru pro odbornou pomoc a ochranu zájmů advokátů, od počátku roku 2022
pak i zástupcem regionálního představitele ČAK pro region Severní Morava. V roce 2021 kandidoval
do představenstva ČAK, a to na návrh představenstva.

1. Co máte na své práci nejraději?
Svobodu a nezávislost, ale také intelektuální výzvy, které výkon advokacie přináší. Rozhodně však
nemohu nezmínit radost, která se dostaví, když se sem tam něco opravdu povede.

2. Největší pracovní úspěch?
Několik zprošťujících rozhodnutí ve věcech pro život klientů velmi zásadních a z pohledu obžaloby v
neprospěch klientů zcela jednoznačných.

3. Jak často Vás ve Vašem oboru něco překvapí?
Často, v advokacii jsou překvapení na denním pořádku. Pozitivní překvapení, kterých je obvykle
méně, jsou samozřejmě vždy vítána. Mezi negativní překvapení řadím zejména rozhodnutí soudů,
průběh legislativního procesu nebo třeba nečekaný průběh dokazování a jeho důsledky pro tu kterou
kauzu. Věřím však, že s přibývající délkou praxe se každý advokát naučí taková nemilá překvapení
lépe zpracovávat a dílem jim i předcházet.

4. Kdo nebo co nejvíce ovlivnilo Váš profesní život?
Mí školitelé a pozdější spolupracovníci, ať již manželé JUDr. Věra a JUDr. Ladislav Záděrovi, manželé
JUDr. Alicja a JUDr. Zdeněk Klimešovi či doyen ostravské advokacie a můj jmenovec JUDr. Miroslav
Vepřek. Ve všech případech jde o významné a inspirativní představitele severomoravské advokacie.

5. Je nějaký zákon, který byste nejraději zrušil?
S nadsázkou mohu říci, že každý, který potřebuje více než dvě novelizace.

6. Knížka, kterou jste četl naposled?
Skvělou trilogii Století od Kena Folletta, perfektně napsaný příběh zasazený do klíčových událostí
celého 20. století. Přes značnou obsáhlost jej přečtete jedním dechem. Vřele doporučuji.

7. Ideální dovolená?
Aktivní dovolená, ať již s rodinou na kole, na horách či někde na windsurfu, nebo s kamarády na
jachetní regatě.

8. Který předmět byl na studiích Vaším nejoblíbenějším a proč? A který jste naopak neměl
rád vůbec?
Nejraději jsem měl Občanské právo hmotné, a to pro jeho uchopitelnost a přesah do každodenního
života. Vyloženě neoblíbený předmět jsem neměl, i když třeba Mezinárodní právo veřejné by mohlo
být horkým kandidátem.

9. Co byste vzkázal mladým lidem, kteří uvažují o právnické profesi?
Jen směle do toho!

10. Který zákon považujete za nejzdařilejší?
Zákon směnečný a šekový.



© EPRAVO.CZ – Sbírka zákonů, judikatura, právo | www.epravo.cz

Další články:
10 otázek pro ... Lukáše Vacka
10 otázek pro ... Filipa Seiferta
10 otázek pro ... Petru Zaoralovou
10 otázek pro ... Michala Jaška
10 otázek pro ... Lukáše Rezka
10 otázek pro ... Olgu Kaizar
10 otázek pro ... Martina Wintera
10 otázek pro ... Aleše Linharta
10 otázek pro ... Marka Jakubíka
10 otázek pro ... Tomáše Hokra
10 otázek pro ... Kristýnu Zakouřilovou

https://www.epravo.cz/
https://www.epravo.cz/top/clanky/10-otazek-pro-lukase-vacka-119662.html
https://www.epravo.cz/top/clanky/10-otazek-pro-filipa-seiferta-119461.html
https://www.epravo.cz/top/clanky/10-otazek-pro-petru-zaoralovou-119459.html
https://www.epravo.cz/top/clanky/10-otazek-pro-michala-jaska-119606.html
https://www.epravo.cz/top/clanky/10-otazek-pro-lukase-rezka-119299.html
https://www.epravo.cz/top/clanky/10-otazek-pro-olgu-kaizar-119572.html
https://www.epravo.cz/top/clanky/10-otazek-pro-martina-wintera-119298.html
https://www.epravo.cz/top/clanky/10-otazek-pro-alese-linharta-119458.html
https://www.epravo.cz/top/clanky/10-otazek-pro-marka-jakubika-119297.html
https://www.epravo.cz/top/clanky/10-otazek-pro-tomase-hokra-119295.html
https://www.epravo.cz/top/clanky/10-otazek-pro-kristynu-zakourilovou-119293.html

